
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   «06»  12    2013 г. п.г.т. Большая Мурта №1484 

О внесении изменений в постановление администрации 

Большемуртинского района от 24.06.2013 г. № 581 «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных и казенных учреждений физической культуры и спорта, 

подведомственных администрации Большемуртинского района» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Красноярского края от 29.10.2009 № 622-п «О новых системах оплаты труда 

работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», 

на основании письма Министерства спорта, туризма и молодежной политики 

Красноярского края от 27.08.2013 № 3366/19, руководствуясь статьей 32 

Устава Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района 

от 24.06.2013 г. № 581 «Об утверждении Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений 

физической культуры и спорта, подведомственных администрации 

Большемуртинского района» следующие изменения: 

в пункте 2 приложения №1 к примерному положению об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений физической 

культуры и спорта, подведомственных администрации Большемуртинского 

района: 

подпункт 2.3 изложить в следующей редакции: 

«2.3. ПКГ должностей педагогических работников: 
 

Квалификационные уровни Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), руб. 

1 квалификационный уровень 3200 

2 квалификационный уровень 3400 

3 квалификационный уровень 3500 <****> 

4 квалификационный уровень 4848 <*****> 

<****> Для должности "педагог-психолог", отнесенной к 3 
квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного 
оклада) устанавливается в размере 3249 рублей. 



<*****> для должностей "преподаватель", "руководитель физического 

воспитания", отнесенных к 4 квалификационному уровню, минимальный 

размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 3556 

рублей.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гриц СВ. 

3. Постановление     вступает    в     силу    в    день     подписания    и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года. 

Исполняющий обязанности 

главы администрации района В.В. Рудницкая 


